bestaaet Tillægsprøven i Latin, de øvrige har læst Fransk.

højeste Kvotient er 6.

De skriftlige Opgaver var:

1. Studentereksamen.

Dansk Stil:

Sokrates for Domstolen. *Eller*: Nervesystemet og dets Betydning for den menneskelige Organisme. *Eller*: Englands politiske og økonomiske Forhold i vore Dage.

Latinsk Version (klassisk-sproglig Linie):

Nicolaus quidam, Cataniae in urbe Siciliae pauperibus parentibus ortus et natura ad natandum factus, cotidiana hujus artis exercitatione eo pervenit, ut omnes ejusdem sæculi homines longe superaret et in aquis quodammodo habitare videretur. Tanta enim audacia in profundum maris se mergebat, tantaque et facilitate et celeritate sub aqua natabat, quasi piscis naturam induisset. Et cum præcipue piscando et ostreas¹⁾ coralliaque investigando victum quæreret, paullatim ita aqua adsueverat, ut in terra morari eum maxime tæderet. Nullius omnino negotii maritimi eum pænitebat, nedum id mercede proposita suscipere recusaret; quare sive ex portu in portum vel ex continenti in insulas propinquas epistula mittenda erat sive navi præternaviganti nuntius aliquis adferendus, Nicolaus semper præsto erat omniaque mandata accurate et diligenter peragebat.

Hanc vitam agebat, donec casu quodam periit. Fridericus enim, rex Neapolitanus, cum experiri vellet, quid homo natandi arte efficere posset, Nicolaum illum in fretum Siculum prope verticem²⁾ illum terribilem, cui Charybdi nomen est, præcipitare se jussit. Quod ille, non ignorans, quantum periculum subeundum sibi esset, primo, ne faceret, recusavit; sed cum rex poculum aureum in mare projecisset idque se, si rettulisset, præmium ei daturum esse promisisset, homo auri cupiditate impulsus in voraginem³⁾ se præcipitavit. Sed post tres horæ partes salvus cum poculo ex aqua rursus emersit, quo facto regi narravit, quænam esset hujus voraginis natura, et quam horrendas belluas⁴⁾ in profundo vidisset. Rex autem, cum hæc audivisset, eum collaudavit, quod tantis laboribus periculisque bene esset perfunctus; sed, plura etiam de loci natura scire cupiens, Nicolaum iterum in profundum descendere jussit. Qui cum magis etiam quam antea recusavisset, ille alterum poculum aureum in verticem projecit et, quo cunctantem amplius stimularet, crumenam⁵⁾ quoque ei auri plenam promisit, si poculum rettulisset. Hac mercede effectum est, ut ille cum vitæ periculo iterum in voraginem se mergeret; sed nunquam revertit, ac ne corpus quidem mortui, quamvis diligenter quæreretur, repertum est.

¹⁾ ostrea: Østers. ²⁾ vertex: Malstrøm. ³⁾ vorago: Svælg, Afgrund. ⁴⁾ bellua: Havuhyre. ⁵⁾ crumena: Pung.